
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020041700178



Nº 74, sexta-feira, 17 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020

O Prefeito Municipal de Horizontina/ RS torna publico aos interessados que
encontra-se disponivel o edital da seguinte licitacao: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2020.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO E DEMAIS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. A data para abertura das propostas será as 09 horas (horario
de Brasilia) do dia 06/05/2020, no sitio http://www.portaldecompraspublicas.com.br/. O
edital e seus anexos encontram-se disponiveis no site https://horizontina.atende.net/. Mais
informacoes poderao ser obtidas junto ao Setor de Licitacoes, sito a Rua Balduino
Schneider, 375, pelo fone (55) 3537-6009, ou ainda pelo e-mail
licita@horizontina.rs.gov.br.

ANTONIO OTACILIO LAJUS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2020

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ, torna público para o conhecimento de quem possa
interessar , que às 09h00m horas do dia 03 de junho de 2020, na Rua Tiradentes, 700 -
Centro - Ibirubá - RS, estará reunida para recebimento das propostas relativas à
Concorrência 002-2020, tipo menor preço global por lote, empreitada global (material e
mão de obra) visando a Contratação de empresa para execução de implantação de
pavimentação (terraplenagem, pavimentação asfáltica, drenagem pluvial, sinalização e
pavimentação de passeios) nas ruas do loteamento industrial de Ibirubá- RS, conforme
Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária e Cronogramas que fazem parte do Edital. Os
interessados devem obter o edital e seus anexos no site: www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá-RS, 16 de abril de 2020.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2020

Objeto: Aquisição de material para manutenção de rede hidráulica no interior
do município. ABERTURA: 06/05/20 às 09h00min. Informações pelo telefone (55) 3331-
8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Pregão Presencial".

Ijuí-RS, 16 de abril de 2020.
VALDIR HECK

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 37/2020

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de
construção. ABERTURA: 08/05/2020 às 09h00min. Informações pelo telefone (55) 3331-
8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Pregão Presencial".

Ijuí-RS, 16 de abril de 2020.
VALDIR HECK

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 1/2020

O Prefeito de Ilópolis-RS, comunica aos interessados que se encontra aberta
Licitação Pública na modalidade Concorrência Pública n° 1/2020, versando sobre a
contratação de empresa ou consórcio de empresas especializadas no ramo da construção
civil para realizar a obra de Macrodrenagem e Pavimentação Asfáltica,no município de
Ilópolis/RS, nos termos fixados no Edital. As propostas serão abertas no dia 26/05/20, às
10h da manhã.

Demais informações e cópia do presente edital e seus anexos poderão ser
obtidas junto a Prefeitura de Ilópolis em horário de expediente, pelo fone 51-3774-1322,
e-mail financas@ilopolis-rs.com.br e site www.ilopolis-rs.com.br.

Ilópolis- RS, 16 de abril de 2020.
EDMAR PEDRO ROVADOSCHI

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

O Município torna público, a assinatura nesta data, do Contrato Administrativo n.º
029/2020. Contratada: Artebase Construtora Ltda. Objeto: Execução de obra, na forma de
empreitada global, com fornecimento de material e mão de obra, de construção de pontes
no interior do Município - Convênio MDR n.º 875492/2018, com a utilização de recursos
federais e alocação de contrapartida municipal, em conformidade com o referido Convênio
e Edital de Licitação. Valor Total: R$ 499.621,23 (quatrocentos e noventa e nove mil,
seiscentos e vinte e um reais e vinte e três centavos). Vigência: 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA BONITA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020 - SRP

O MUNICÍPIO DE LAGOA BONITA DO SUL/RS torna público, para o
conhecimento dos interessados, que dia 05 de maio de 2020, às 09 horas, na sala de
reuniões da Prefeitura Municipal de Lagoa Bonita do Sul, estará recebendo propostas para
registro de preços para futuras aquisições medicamentos para a Secretaria Municipal de
Saúde e Desenvolvimento Humano.

Maiores informações na Prefeitura Municipal de Lagoa Bonita do Sul, Rua Pedro
Maciel, 1230, ou pelo telefone: (51) 3616-4107, ou ainda pelo site: www.lagoabonita.rs.gov.br .

Lagoa Bonita do Sul, 16 de abril de 2020.
GILNEI ARLINDO LUCHESE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOÃO
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

O Prefeito Municipal de Lagoão/RS, nos termos das atribuições a que me
confere o cargo, considerando para tanto a atual situação vivenciada pelo Município,
resolvo, nos termos do artigo 49 da Lei de Licitações, REVOGAR, a licitação acima
especificada, PARA AQUISIÇÃO DE uma escavadeira hidráulica por questões de interesse
público, especificamente, o ente público modificará as exigências/cláusulas do Edital e
Contrato. Por estas razões, revogo a presente licitação.

Lagoão-RS, 15 de abril de 2020.
CIRANO DE CAMARGO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO RAMOS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 23/2020 - Contratada: INGÁ VEÍCULOS LTDA. Objeto: aquisição
de 01 (um) caminhão novo. Valor: R$ 289.600,00 (duzentos e oitenta e nove mil e
seiscentos reais). Data: 31 de março de 2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Proc. 23/2020
Objeto: Contratação de empresa para construção de Quadra Poliesportiva em

Marcelino Ramos. Abertura: 05/05/2020 às 8:15h, na Prefeitura, Praça Padre Basso, 15, na
Sala de Reuniões. Edital: www.marcelinoramos.rs.gov.br

Marcelino Ramos, 15 de abril de 2020.
JULIANO ZUANAZZI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 69/2020

Pregão Eletrônico nº. 048/2019 - Tipo Menor Preço Por Item. O PREFEITO MUNICIPAL DE
MINAS DO LEÃO, Sr. MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA, no uso de suas atribuições legais, torna
público o extrato do contrato nº 036/2019. Objeto: Aquisição de um veículo caminhão,
duas pick-ups e um rolo compactador, para a Secretaria Municipal de Obras. Contratado:
JOSÉ ARMANDO SPOHR E FILHOS LTDA. Valor: R$ 140.580,00 (cento e quarenta mil,
quinhentos e oitenta reais). Vigência: 60 dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 050/2020: Objeto: Aquisição Equipamento Patrulha Agrícola
conforme Contrato de repasse nº 872544/2018. Prazo de entrega 60 dias. Valor R$.
35.964,00. Contratada: Empresa ALGOR METALÚRGICA LTDA - EPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO BARREIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 024/2020/ Processo Licitatório nº009/2020/ Pregão Presencial
nº005/2020. Contratado: META - COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS S/A - CNPJ nº
00.220.615/0001-23. Contratante: Município de Novo Barreiro/RS. Objeto: Aquisição de
equipamentos para patrulha agrícola para a Secretaria Municipal da Agricultura conforme
Convênio 890206/2019, firmado entre o Município e o Governo Federal, através do
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, constituindo-se da aquisição de dois
Tratores agrícola, para a Secretaria Municipal de Agricultura. Valor Total: R$ 325.544,00
(trezentos e vinte e cinco mil, quinhentos e quarenta e quatro reais.) Assinatura do
contrato em: 15/04/2020. Vigência: 30/08/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 025/2020/ Processo Licitatório nº008/2020/ Pregão Presencial
nº004/2020. Contratado: META - COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS S/A - CNPJ nº
00.220.615/0001-23. Contratante: Município de Novo Barreiro/RS. Objeto: Aquisição de
equipamentos para patrulha agrícola para a Secretaria Municipal da Agricultura conforme
Convênio 889930/2019, firmado entre o Município e o Governo Federal, através do
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, constituindo-se da aquisição de dois
Tratores Agrícola, para a Secretaria Municipal de Agricultura. Valor Total: R$ 208.000,00
(duzentos e oito mil reais). Assinatura do contrato em: 15/04/2020. Vigência:
30/08/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 026/2020/ Processo Licitatório nº010/2020/ Pregão Presencial
nº006/2020. Contratado: JEAN PYER VIVIAN EIRELI - CNPJ nº 06.161.649/0001-70.
Contratante: Município de Novo Barreiro/RS. Objeto: Aquisição de equipamentos para
patrulha agrícola para a Secretaria Municipal da Agricultura conforme Convênio
894138/2019, firmado entre o Município e o Governo Federal, através do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, constituindo-se da aquisição de uma Grade aradora,
um Classificador de sementes, um Distribuidor de adubo orgânico líquido, um Enleirador de
pedras e um Pulverizador agrícola, para a Secretaria Municipal de Agricultura. Valor Total:
R$ 31.243,00 (trinta e um mil, duzentos e quarenta e três reais). Assinatura do contrato
em: 15/04/2020. Vigência: 30/08/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 027/2020/ Processo Licitatório nº007/2020/ Pregão Presencial
nº003/2020. Contratado: ALTAIR FABRO & CIA LTDA - EPP - CNPJ nº 02.730.048/0001-80.
Contratante: Município de Novo Barreiro/RS. Objeto: Aquisição de equipamentos para
patrulha agrícola para a Secretaria Municipal da Agricultura conforme Convênio
886130/2019, firmado entre o Município e o Governo Federal, através do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, constituindo-se da aquisição de um Pulverizador
hidráulico, um Monitor de semente, uma Plantadeira adubadeira e uma Carreta agrícola,
para a Secretaria Municipal de Agricultura. Valor Total: R$ 69.900,00 (sessenta e nove mil
e novecentos reais). Assinatura do contrato em: 15/04/2020. Vigência: 30/08/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 028/2020/ Processo Licitatório nº010/2020/ Pregão Presencial
nº006/2020. Contratado: DELMAR KISSMANN - EIRELI - CNPJ nº 91.003.814/0001-35.
Contratante: Município de Novo Barreiro/RS. Objeto: Aquisição de equipamentos para
patrulha agrícola para a Secretaria Municipal da Agricultura conforme Convênio
894138/2019, firmado entre o Município e o Governo Federal, através do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, constituindo-se da aquisição de uma Grade
aradora, um Classificador de sementes, um Distribuidor de adubo orgânico líquido, um
Enleirador de pedras e um Pulverizador agrícola, para a Secretaria Municipal de
Agricultura. Valor Total: R$ 24.347,65 (vinte e quatro mil, trezentos e quarenta e sete reais
e sessenta e cinco centavos). Assinatura do contrato em: 15/04/2020. Vigência:
30/08/2020.


